
i. 31

BSCLARECIMBNTOS
E

IMPUGNAQOES



24/08/2021 Locamail:: Fwd: Licitapao 092/2021 000132
Fwd: Licitasao 092/2021
ELIONETE <licitacaol@pmsas.pr.gov.br> 
Licitagao 2 <licitacao2@pmsas.pr.gov.br> 
24/08/2021 08:44

Assunto:

De

Para:

Data

...........Mensagem original----------

Assunto::Licitagao 092/2021 
Data: 23/08/2021 17:39

De:L U B R I M A X Super Troca de Oleo <lubrimaxl5@outlook.com> 
Para::"licitacaol@pmsas.pr.gov.br" <licitacaol@pmsas.pr.gov.br>

Boa tarde!

Referente ao PREGAO PRESENCIAL 092/2021,

consta no item 14 o produto 5W40, mas observa-se duas descri^ao distintas do mesmo item, 5W40 semi- 
sentetico e 100% sintetico. Gostan'amos de saber qual das describes sera a correta para o objetivo da 
licita^ao, ou a desejada pela Administragao Publica.

Desde ja agradecemos pela atengao e aguardamos a resposta!

Att

LubriMAX- Super troca de Oleo

Nicolly- (46) 99094468

Rua Armando Fassine, 499, centre
Santo Antonio do Sudoeste/PR

https://webmail-seguro.com.br/pmsas.pr.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=9918&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/1

mailto:licitacaol@pmsas.pr.gov.br
mailto:licitacao2@pmsas.pr.gov.br
mailto:lubrimaxl5@outlook.com
mailto:licitacaol@pmsas.pr.gov.br
mailto:licitacaol@pmsas.pr.gov.br
https://webmail-seguro.com.br/pmsas.pr.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=9918&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1


MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANA

Avenida Brasil, 1431-centre-CEP 85.710-000 
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao7;-pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000
000133

ESCLARECIMENTO

A ADMINISTRAQAO MUNICIPAL, neste ato representado por seu Pregoeiro, do Processo 
Licitatorio, Pregdo Presencial 092/2021, no uso de suas atribuigoes legais, tornando publico o 
esclarecimento prestado eletronicamente via e-mail e,

Considerando, o pedido de esclarecimento realizado pela empresa LUBRIMAX SUPER 
TROCA DE OLEO, referente a Aquisigao de oleos lubrificantes para manutengao e prevengao da 
frota de veiculos leves, pesados e maquinas pesadas da Prefeitura Municipal, onde a mesma expoe:

I. Consta no item Mo produto 5W40, mas observa-se duas descrigdes distintas 
do mesmo item, 5W40 semi-sentetico e 100% sintetico. Gostariamos de saber 
qua! das descrigdes sera a correta para o objetivo da licitagdo, ou a desejada 
pela Administragdo Publica.

Esclarece:

Em referenda ao item 14 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 5W40, o municipio pretende 
a aquisigao de Lubrificante multiviscoso SAE 5W40 100% sintetico, desenvolvido 
com basicos selecionados e aditivos de ultima geragao, recomendado para motores 
quatros tempos movidos a gasolina, etanol, gas natural ou flex, nacionais ou 
importados.

i.

No interesse de sanar os questionamentos realizados, firmo o presente.

Santo Antonio do Sudoeste - Parana, 24 de agosto de 2021.

ELIONETE KUELEN DA SILVA CASTIGLIONI 
Pregoeira


